

# NADCHODZĄ EKO-RYCERZE!

Interesujesz się ekologią, historią lub rekreacją? Chcesz ciekawie spędzić wolny czas? Jesteś uczniem szkoły podstawowej lub gimnazjum? Jeśli tak, możesz przystąpić do działającej przy Miejskim Centrum Kultury sekcji „EKO - RYCERZ”.



Zajęcia ruszyły 8 marca i odbywają się w każdy czwartek. Prowadzi je mgr inż. ochrony środowiska Malwina Gadziemska, która jest referentem ds. edukacji ekologicznej we Włocławskim Centrum Edukacji Ekologicznej. Zapisało się na nie dziewięć osób - najstarszy uczestnik ma 14 lat, a najmłodszy zaledwie 4. Lista nie jest zamknięta, zainteresowani mogą jeszcze dołączyć do grupy.

Na razie spotkania odbywają się w małej salce Miejskiego Centrum Kultury. Gdy zrobi się ciepło, organizowane będą także w terenie. Chętni będą mogli obejrzeć rezerwat roślin słonolubnych w Ciecho-

cinu, nauczyć się garncarstwa w Biskupinie oraz wybrać na zajęcia w Gostynińsko-Włocławskim Parku Krajobrazowym. Planowane są wycieczki piesze, rowerowe, a nawet spływ kajakowy. Organizatorka liczy też na współpracę ze Szkołą Leśną na Barbarce.

- Dziś (tj. 22 marca br.) będziemy mówić o pszczołach i samodzielnie wykonywać świece z wosku - mówi Malwina Gadziemska. - Uczymy się przez doświadczenie: zawsze wywiązuje się dyskusja zakończona zajęciami praktycznymi. Na pierwszych zajęciach rozmawialiśmy o dokarmianiu zwierząt i wykonywaliśmy karmniki, natomiast w Dzień Kobiet sadziliśmy kwiatki. W kolejnych tygodniach planujemy siać zboże i piec chleb. Zamierzamy urządzić ogródek na tarasie, być może uda nam się wyhodować pomidory i ogórki.

9-letniemu Wiktorowi przypadła do gustu taka forma spędzania wolnego czasu. - Fajnie jest - mówi z zapałem. - Robimy doświadczenia i dowiadujemy się wielu ciekawych rzeczy!

Malwina Gadziemska twierdzi, że pomysł na zorganizowanie kółka ekologiczno-historyczno-rekreacyjnego rodził się w jej głowie przez dłuższy czas: „Kiedy należałam do Bractwa Rycerskiego i studiowałam ochronę środowiska. A poza tym... Kocham Ciecho-cinek”.

tekst i foto Justyna Małecka